

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2017-03-06

1 (5)

Tyresö kommun

Barn- och utbildningsförvaltningen

Lisa Hellblom, Ann-Charlotte Strand

Utredare, chef mångfaldsenheten

Lisa.hellblom@tyreso.se, Ann-charlotte.strand@tyreso.se

08-5782 9036, 08-5782 9090

Diarienummer

2016/BUN 0152

Barn- och utbildningsnämnden

**Ordförandeuppdrag sommarskola för nyanlända****Förslag till beslut**

- Förslaget om sommarskola för nyanlända 2017 godkänns.

Barn- och utbildningsförvaltningen



Monika Larsson  
Förvaltningschef

**Sammanfattning**

Ordförande för barn- och utbildningsnämnden Ann-Christin Svensson gav den 29 november 2016 barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att utreda möjligheterna att genomföra sommarskola för nyanlända elever.

Förvaltningen fick i uppdrag att

- Att utreda möjligheter, kostnader och förslag på genomförande inför sommaren 2017.
- Att ta fram en konsekvensanalys.

Förvaltningen föreslår att sommarskola genomförs tre dagar i veckan under sju veckor i juli och augusti för nyanlända elever i årskurs 8 och 9, omkring 25 elever. Sommarskolan genomförs i samverkan med gymnasieskolans språkintrouktion och kombineras med simundervisning. Sommarskolan beräknas få full kostnadstäckning av Skolverkets statsbidrag för lovskola.

## Beskrivning av ärendet

### Möjligheter att erbjuda sommarskola för nyanlända

Tidigare år har sommarskolan organiserats centralt i kommunen. Sommaren 2016 bedrevs sommarskola på Tyresö skola och året dessförinnan på Strandskolan. I år har förvaltningen beslutat att sommarskolan istället ska genomföras på varje enskild skola som har behov.

Möjligheterna att bedriva en lyckad sommarskola beror på följande:

- Finansiering.
- Tillgång till lärare med rätt kompetens.
- Intresse bland eleverna.

Skolverket fördelar ett statsbidrag för varje elev som deltar i lovskola.

Möjligheterna att ta del av statsbidraget bedöms som goda då bidraget de senaste åren har räckt till samtliga huvudmän som har genomfört lovskola. Tidigare år har kostnaderna för sommarskola täckts av bidraget. Finansieringen bedöms därmed inte vara ett hinder för att genomföra sommarskola för nyanlända.

Det råder generell brist på lärare i svenska som andraspråk vilket kan göra det svårt att hitta lärare med rätt kompetens. Tidigare år har det funnits lärare tillgängliga i Tyresö som har arbetat under sommarskolan. Förvaltningen har därför förhoppningar om att detsamma gäller sommaren 2017 men kan inte ge

några säkra svar förrän intresset bland lärarna har granskats närmare. För undervisning av nyanlända kommer förfrågan även att gå ut till modersmållärare med stor erfarenhet av studiehandledning.

Många nyanlända elever saknar sysselsättning under det långa sommarlovet. Om ingen aktivitet erbjuds finns risk att eleverna försämrar sina språkkunskaper och halkar efter i undervisningen. Bedömningen är därför att nyanlända elever i högre utsträckning än andra elever kommer att delta i sommarskolan även om viljan och motivationen självklart kan variera mellan elever. De senaste åren har efterfrågan från denna grupp ökat, både från eleverna själva samt önskemål från gode män och familjehem.

### **Förslag på genomförande**

Undervisningen genomförs tisdag till torsdag vecka 27-33 ungefär fem timmar per dag. Totalt genomförs sommarskola under sju veckor i juli och augusti. Fokus ligger på svenska som andraspråk och introduktion till det svenska samhället men kan anpassas efter elevernas behov.

Då många nyanlända inte kan simma bör sommarskolan kombineras med simundervisning en gång i veckan efter undervisningens slut. Att kunna simma är ett kunskapskrav i idrott och hälsa samtidigt som det är viktigt ur ett säkerhetsperspektiv. Simundervisningen bedrivs i Tyresö Aquarena i grupp.

Förvaltningen föreslår även att nyanlända elever i årskurs 8 erbjuds sommarskola. Detta för att eleverna ska få större möjligheter att klara grundskolan samt öva svenska språket så att de inte försämrar sina språkkunskaper under sommaren.

Sommarskolan för nyanlända elever kan samordnas med gymnasieskolans sommarskola för elever på språkin introduktion. Gymnasieskolan har ansökt om statsbidrag för sammanlagt 30 elever på språkin introduktion. Ett samarbete skulle ge vinster i form av ett större elevunderlag samt att eleverna i grundskolan får kännedom om vad språkin introduktionen innebär.

## Kostnader

Skolverket beviljar statsbidrag för sommarskola med 1 500 kr per elev och vecka. Förvaltningen har ansökt om bidrag så att 25 nyanlända elever i årskurs 8 och 9 ska kunna delta i sommarskola tre dagar i veckan under 7 veckor 2017. Sammantaget motsvarar detta ett statsbidrag på 157 500 kronor. Beslut om bidrag väntas i mars/april 2017.

Att genomföra sommarskola under 7 veckor med två lärare beräknas kosta omkring 129 500 kronor. Lönekostnader har beräknats utifrån en genomsnittlig lärarlön inklusive sociala avgifter. Kostnaderna är ungefärliga.

Kostnadslag	Belopp
Lön 2 lärare á 21 dagar	70 000 kr
Undervisningsmaterial	1 000 kr
Matkostnader	10 000 kr
Lokalkostnader	5 000 kr
Simundervisning 7 tillfällen	30 000 kr
Busskort	13 500 kr
<b>Summa</b>	<b>129 500 kr</b>
Statsbidrag 25 elever á 21 dagar	157 500 kr

## Konsekvensanalys

Det är inte sannolikt att 25 nyanlända elever deltar alla 7 veckorna i sommarskola. Om färre elever deltar minskar statsbidraget medan kommunens kostnader minskar i lägre utsträckning. Tidigare har ungefär hälften av eleverna som varit anmälda till sommarskola deltagit i undervisningen. Nyanlända elever beräknas dock delta i större utsträckning. Eftersom det finns marginal mellan beräknade kostnader och förväntat statsbidrag gör förvaltningen bedömningen att kostnaderna för sommarskolan kommer att täckas av statsbidraget.

Elever som anlände till Sverige under grundskolans senare del har svårt att bli behöriga till ett nationellt gymnasieprogram. Sommarskolan för nyanlända syftar inte i första hand till att ge eleverna gymnasiebehörighet. Istället blir sommarskolan ett tillfälle för eleverna att utveckla och underhålla sina kunskaper i svenska som en förberedelse inför gymnasieskolans språkintröduktion.

Det finns stora vinster med att genomföra sommarskola för nyanlända elever. Den mätbara måluppfyllelsen från sommarskolan 2016 var god. Språket är nyckeln till att klara undervisningen och risken för utanförskap minskar om nyanlända elever erbjuds meningsfulla aktiviteter under sommarlovet. Att bli simkunnig tar tid och sommarlovet är därför ett bra tillfälle för eleverna att lära sig simma.

Sammantaget bedöms vinsterna med sommarskola för nyanlända väga upp arbetet med att organisera och genomföra undervisningen.